РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   «24»   февраля  2024 г. №325
                  с. Кетово

 «Об установлении размера дохода, приходящегося
на каждого члена семьи, и стоимости имущества,
находящегося в собственности членов семьи и
подлежащего налогообложению, в целях признания
граждан малоимущими и предоставления им по
договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда»

          В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 07.09.2002г. № 66 «О предоставлении жилых помещений в Курганской области», Постановление Правительства Курганской области от 22.09.2015г. № 290 (ред. от 15.05.2018г.) «Об утверждении Порядка определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Кетовского муниципального округа Курганской области, Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, Дума Кетовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
	1. В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда установить:
            1.1 Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) в размере величины, не превышающей 1,5 минимальных прожиточных уровней на душу населения, установленного Постановлением Правительства Курганской области для основных социально-демографических групп населения на соответствующий период.
            1.2 Стоимость имущества, находящегося в собственности всех членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, в размере менее расчетного показателя рыночной стоимости жилого помещения, подлежащего предоставлению, который определяется путем умножения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи, средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, приобретаемого в муниципальный жилищный фонд.
            2. Определение размера дохода, приходящегося на каждого член семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности всех членов семьи и подлежащего налогообложению, осуществляется на момент подачи гражданами заявления о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, а также в целях периодического повторного подтверждения их статуса как малоимущих и нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, в т.ч. непосредственно перед заключением договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
            3. Решение о признании граждан малоимущими для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, и о предоставлении по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда принимается при одновременном выполнении условий, предусмотренных подпунктами 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Кетовского муниципального округа Курганской области (по согласованию).

Председатель Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области                                                                    Л.Н. Воинков

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                	   О.Н. Язовских

Яковлева Марина Петровна
(35231)23941